
1 
 
 

O B E C     S O B O T Í N 
Sobotín 54, 788 16  Petrov nad Desnou 

 

 
PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ 

 

z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sobotín konaného dne  
21. října 2019 od 17:00 hodin 

 
Usnesení č. 11/1 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje program 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Sobotín ve znění: 

1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
3) Slib nového člena zastupitelstva  
4) Schválení programu 
5) Připomínky k zápisu 
6) Kontrola plnění usnesení 
7) Volba předsedy finančního výboru 
8) Rozpočtové opatření č. 22/2019 
9) Rozpočtové opatření č. 23/2019 
10) Mimořádná inventarizace v obecním lese 
11) Záměr prodeje obecních nemovitostí 
12) Prodeje obecních nemovitostí 
13) Bezúplatné převody pozemků mezi olomouckým krajem a obcí Sobotín 
14) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 

Olomouckého kraje  
15) „Sobotín – rozšíření gravitační splaškové kanalizace – II. etapa“ 
16) Žádost o dotaci z Programu obnovy venkova 2014 – 2020 - les 
17) Organizační 

a) Odměny členům komisí a výborů, kteří nejsou zastupitelé  
b) Informace starostky 

18) Diskuze 
19) Závěr 

Termín: 21. 10. 2019 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 11/1 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková 
 
Usnesení č. 11/2 
Zastupitelstvo obce Sobotín v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanoví odměnu za výkon 
funkce zastupitele a člena výboru nebo komise ve výši  2.736,-- Kč  měsíčně. Odměna bude 
poskytována od 1. 11. 2019.  
Termín: 21. 10. 2019 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  



2 
 
 

 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 11/2 bylo přijato.  
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková  
 
Usnesení č. 11/3 
Zastupitelstvo obce Sobotín volí předsedkyní finančního výboru paní Věru Kulichovou.  
Termín: 21. 10. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 11/3 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Pavelková 
Paní Vlčková nehlasuje. 
 
Usnesení č. 11/4 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 22/2019 ve výši 60.000,- Kč. 
Příjmová a výdajová část rozpočtu se navyšuje o 60.000,- Kč. 
Termín: 21. 10. 2019 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 11/4 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková  
 
Usnesení č. 11/5 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 23/2019 v příjmové a 
výdajové části rozpočtu 2019 ve výši 126.000,-- Kč. 
Termín: 21. 10. 2019 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 11/5 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková  
 
Usnesení č. 11/6 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Příkaz starostky č. 1/2019 k provedení mimořádné 
inventarizace majetku ke dni 30. 11. 2019 na základě ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení výše  uvedeného zákona, pro některé vybrané účetní jednotky, a 
vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a Českými účetními 
standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 
410/2009 Sb. a plán inventury, které jsou přílohou důvodové zprávy.  
Termín schválení: 21. 10. 2019  



3 
 
 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková  
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 11/6 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková  
 
Usnesení č. 11/7 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje záměr prodeje pozemků: st. p.č. 11 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 858 m2, jehož součástí je budova č.p. 11 Rudoltice, p.č. 78 – 
trvalý travní porost o výměře 349 m2, p.č. 79/1 – trvalý travní porost o výměře 782 m2 a p.č. 
79/2 – trvalý travní porost o výměře 557 m2 vše v k.ú. Rudoltice u Sobotína za cenu min. 
1.500.000,- Kč + náklady spojené s prodejem.  
Termín schválení: 21. 10. 2019  
Termín vyvěšení: 25. 10. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 11/7 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková  
 
Usnesení č. 11/8 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje prodej pozemku p.č. 1558 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 270 m2 v k.ú. Sobotína z vlastnictví Obce Sobotín, Sobotín 54, 788 16 
Petrov nad Desnou, IČO: 00303348 do vlastnictví paní Z. K., bytem Sobotín, 788 16 Petrov 
nad Desnou za cenu dle znaleckého posudku ve výši 160 Kč/m2 + náklady spojené 
s prodejem. Kupní cena činí celkem 43.200,-Kč a bude rozložena do 12 měsíčních splátek 
ve výši 3.600,- Kč/měsíc + náklady spojené s prodejem. Návrh na vklad bude podán po  
úhradě celé kupní ceny.  
Termín schválení: 21. 10. 2019  
Termín uzavření smlouvy: 30. 11. 2019  
Termín podání návrhu na vklad do KN: 15. 12. 2020  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    1     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 11/8 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Proti: Pavelková 
Paní Vlčková nehlasuje. 
 
Usnesení č. 11/9 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje prodej pozemků p.č. 1705 – trvalý travní porost o 
výměře 2 528 m2, p.č. 1706 – trvalý travní porost o výměře 9 261 m2 a p.č. 1711 – trvalý 
travní porost o výměře 3 468 m2, vše v k.ú. Sobotín z vlastnictví Obce Sobotín, Sobotín 54, 
788 16 Petrov nad Desnou, IČO: 00303348 do vlastnictví pana M . H., bytem Sobotín, 788 
16 Petrov nad Desnou za cenu 71 Kč/m2 + náklady spojené s prodejem.  
Termín schválení: 21. 10. 2019  
Termín uzavření smlouvy: 31. 12. 2019  



4 
 
 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    2     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 11/9 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Proti: Pavelková, Vlčková 
 
Usnesení č. 11/10 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 24/2019 ve výši 1.100.000,- Kč. 
§ 3639 pol. 3111 příjmy z prodeje pozemků    + 1.100.000,- Kč 
§ 3639 pol. 5901 nespecifikované rezervy      + 1.100.000,- Kč 
Termín schválení: 21. 10. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    1     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 11/10 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Proti: Pavelková  
Zdržela se: Vlčková 
 
Usnesení č. 11/11 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1576/2 – ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 119 m2 v k.ú. Sobotín, který vznikl rozdělením pozemku p.č. 
1576 – ostatní plocha, silnice na základě GP č. 576-135/2018 ze dne 26.10.2018 z vlastnictví 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČO: 60609460, hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví Obce Sobotín, 
Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČO: 00303348.  
Termín schválení: 21. 10. 2019  
Termín uzavření smlouvy: 31. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 11/11 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Pavelková 
Paní Vlčková nehlasuje.  
 
Usnesení č. 11/12 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 1598/2 – ostatní 
plocha, silnice o výměře 35 m2 a p.č. 1805 – ostatní plocha, silnice o výměře 348 m2, oba 
v k.ú. Sobotín, oba z vlastnictví Obce Sobotín, Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČO: 
00303348 do vlastnictví Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČO: 
60609460, hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Termín schválení: 21. 10. 2019  
Termín uzavření smlouvy: 31. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 11/12 bylo přijato. 



5 
 
 

 
Pro: Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Pavelková 
Paní Vlčková nehlasuje.  
 
Usnesení č. 11/13 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí 
příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje mezi poskytovatelem Obcí 
Sobotín, zastoupenou starostkou Ivetou Fojtíkovou, se sídlem Sobotín 54, 788 16 Petrov 
nad Desnou, IČO: 00303348 a příjemcem Olomouckým krajem, zastoupeným 
Koordinátorem Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace Olomouc – Hodolany, Jeremenkova 40b, 779 00, zastoupená Mgr. Jaroslavem 
Tomíkem, ředitelem, IČO: 72556064.  
Termín schválení: 21. 10. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 11/13 bylo přijato. 
 
Pro: Pavelková, Vlčková, Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
 
 Usnesení č. 11/14 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje přijetí dotace na úhradu výdajů na stavbu "Sobotín - 
rozšíření gravitační splaškové kanalizace - 2. etapa" od Olomouckého kraje, zastoupený 
Ing. Milanem Klimešem, náměstkem hejtmana, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 
Olomouc, IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 ve výši 1.700.000,-- Kč. 
Termín: 21. 10. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 11/14 bylo přijato. 
 
Pro: Pavelková, Vlčková, Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
 
Usnesení č. 11/15 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na stavbu 
"Sobotín - rozšíření gravitační splaškové kanalizace - 2. etapa" mezi poskytovatelem 
Olomouckým krajem, zastoupeným Ing. Milanem Klimešem, náměstkem hejtmana, se 
sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 a příjemcem 
Obcí Sobotín, zastoupenou Ivetou Fojtíkovou, starostkou, se sídlem Sobotín 54, 788 16 
Petrov nad Desnou, IČO: 00303348, DIČ: CZ00303348.  
Termín: 21. 10. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 11/15 bylo přijato. 
 
Pro: Pavelková, Vlčková, Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
 



6 
 
 

Usnesení č. 11/16 
Zastupitelstvo obce Sobotín pověřuje k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace mezi 
poskytovatelem Olomouckým krajem a příjemcem Obcí Sobotín na stavbu "Sobotín - 
rozšíření gravitační splaškové kanalizace - 2. etapa" starostku Ivetu Fojtíkovou.  
Termín: 21. 10. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 11/16 bylo přijato. 
 
Pro: Pavelková, Vlčková, Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
 
Usnesení č. 11/17 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření smlouvy o provozování kanalizace a úpravě 
vzájemných vztahů VHZ_2019/458 mezi vlastníkem Obcí Sobotín, zastoupenou Ivetou 
Fojtíkovou, starostkou, se sídlem Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČO: 00303348, 
provozovatelem Šumperskou provozní vodohospodářskou společností, a.s., zastoupenou 
generálním ředitelem Ing. Radimem Jiroutem, MBA, LL.M., se sídlem Jílová 2769/6, 787 
01 Šumperk, IČO: 47674911 a společností Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., 
zastoupenou předsedou představenstva Martinem Hožďorou, se sídlem Jílová 6, 787 01 
Šumperk, IČO: 47674954. Jedná se o stavbu „Sobotín – rozšíření gravitační splaškové 
kanalizace – 2. etapa“. 
Termín: 21. 10. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 11/17 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková 
 
Usnesení č. 11/18 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci 8. kola Programu 
rozvoje venkova 2014 – 2020, na operaci 8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách. 
Žádost bude podána u Státního zemědělského intervenčního fondu, Ve Smečkách 33, 110 
00 Praha 1. 
Termín:  21. 10. 2019  
Termín podání žádosti: do 29. 10. 2019 do 18 hodin 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 11/18 bylo přijato. 
 
Pro: Pavelková, Vlčková, Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
 
Usnesení č. 11/19 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje vyplacení odměn členům výborů a komisí, kteří 
nejsou zastupiteli, v celkové výši 8 400,- Kč. Částka bude vyplacena z vnitřní správy § 6171 
– ostatní platy. 
Termín schválení: 21. 10. 2019 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 



7 
 
 

Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 11/19 bylo přijato. 
 
Pro: Vlčková, Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Pavelková 
 
Zastupitelstvo BERE NA VĚDOMÍ: 

 Zápis z 10. zasedání ZO Sobotín; 
 Rozpočtové opatření č. 20/2019; 
 Rozpočtové opatření č. 21 /2019; 
 Informace starostky. 

 
 
Ověřovatelé:    Renata Nosálová ........…..............................................  
 
 

  MUDr. Alan Všetečka ..........…...…........................................  
 
 

 
Místostarosta:  Josef Hroch .............................................................  
 
 
Starostka:                    Iveta Fojtíková................................................................  


		2019-10-31T10:55:00+0000
	Not specified




